

Aanbesteding: Leerling Administratie Systeem Software as a Service clouddienst
Aanbestedende Dienst: Coöperatie Scholengroep Pompeblêd UA
Referentie: SP-NALAS1

Toelichting:

NvI-2 Met daarin de gevraagde toelichting op gegeven antwoorden NvI-1.

Ref.nr. 57 **Onderwerp:**
Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1 - Onderdeel: Antwoord op vraag 30

Vraag:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1

Onderdeel: Antwoord op vraag 30

Vraag:

In vraag 30 van de nota van Inlichtingen geeft de opdrachtgever aan akkoord te gaan met een minimumbedrag van €15 per leerling per jaar. Is dit bedrag inclusief of exclusief BTW?

Antwoord:

Dit is exclusief BTW per leerling per jaar voor het volledige all-in gebruiksrecht van de software. Dit betekent voor de volledige functionaliteit inclusief alle updates, viewers, dataopslag, ondersteuning/beheer conform SLA, alle koppelingen enz.

Beantwoord op: 25-04-2022

Label: Contract

Ref.nr. 58 **Onderwerp:**
Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1 - Onderdeel: Antwoord op vraag 33

Vraag:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1

Onderdeel: Antwoord op vraag 33

In het antwoord op vraag 33 van de NvI 1 geeft de opdrachtgever aan dat de inschrijver een prijsopgave doet voor de conversie naar 1 database per scholengemeenschap.

Vraag: vraagt de opdrachtgever in het prijzenblad (bijlage 3) een prijsopgave voor de conversie/fusie per scholengemeenschap (eenmaal fusie/conversie van één scholengemeenschap)? Of vraagt de opdrachtgever om de totale kosten voor het converteren en fuseren van alle drie de scholengemeenschap (dus 3x fusie/conversie voor alle drie de scholengemeenschappen samen) ?

Antwoord:

Op het prijzenblad wordt een prijsopgave voor de conversie en inrichting op basis van één database per scholengemeenschap inclusief alle additionele kosten gevraagd.

Beantwoord op: 25-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1 - Onderdeel: Antwoord op vraag 9

Vraag:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1

Onderdeel: Antwoord op vraag 9

Uit het antwoord op de vraag inzake de hoogte van de verzekerde bedragen leiden wij af dat de aanbestedende dienst niet akkoord gaat met de limitering van het bedrag per jaar. Echter, € 50.000.000,00 is niet onder normale voorwaarden te verzekeren c.q. is onverzekerbaar in de Nederlandse markt. Daardoor wordt er een eis gesteld die disproportioneel te achten is en daarmee niet in lijn met de proportionaliteitsgids die leidend is (voorschrift 3.9d) en sluit het mogelijk partijen uit. Vraag: Is de aanbestedende dienst bereid het standpunt te heroverwegen en de maximale verzekerde som per jaar aan te passen naar het gangbare in de branche? Ter indicatie: In alle aanbestedingen in de afgelopen 6 jaar werd een verzekerd bedrag op bedrijfsrisico's geëist met een minimum van € 2.500.000,00 per gebeurtenis en met een maximum van € 5.000.000,00 per kalenderjaar. Deze tarieven zijn proportioneel en wel in lijn met de proportionaliteitsgids.

Antwoord:

Het betrof een typ fout, onze excuses. De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel.

Beantwoord op: 25-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1 - Onderdeel: Antwoord op vraag 18 in combinatie met antwoord op vraag 54

Vraag:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1

Onderdeel: Antwoord op vraag 18 in combinatie met antwoord op vraag 54

Uit de beantwoording van de vragen op NvI 1 is (nog steeds) onduidelijk of

de aanbestedende dienst een raamovereenkomst wenst te sluiten of dat zij aanbesteedt voor elke onderwijsinstelling apart (spreken we dan toch niet alsnog van een raamovereenkomst per scholengemeenschap?). Graag ontvangt de inschrijvende partijen een ondubbelzinnige toelichting. Indien er sprake is van een raamovereenkomst, in welk geval deze vraag geldt, dan is 10 jaren gewoonweg niet wenselijk c.q. toegestaan. In dat geval kunnen er situaties ontstaan dat de overeenkomst beëindigd moet worden. Concreet is de vraag dan ook of de aanbestedende dienst, in geval van raamovereenkomst, de inschrijver vrijwaart van de financiële gevolgen van de beëindiging. Indien de aanbestedende dienst van mening is en blijft dat niet te willen doen, dan graag een gemotiveerde toelichting waarom de financiële gevolgen bij de inschrijver moeten liggen.

Antwoord:

Het betreft een raamovereenkomst die de Opdrachtnemer sluit met een scholengemeenschap. Het betreft een Nationale aanbesteding van een Software as a Service cloud oplossing vallende onder CPV-code 75121000-0. Gelet op uw opmerking wordt de contractduur hierop aangepast. Na de Initiële duur van 3 jaar kan uitsluitend op initiatief van de Opdrachtgever het contract 5 maal met één jaar worden verlengd.

Beantwoord op: 25-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1 - Onderdeel: Antwoord op vraag 32

Vraag:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1
Onderdeel: Antwoord op vraag 32

Opdrachtgever geeft aan dat de bonus/malusregeling loopt tot een maximum van 100% bij het niet of niet volledig functioneren van de applicatie. Zoals eerder aangegeven is in nauwe samenwerking met onze onafhankelijke gebruikersvereniging een bonus/malusregeling tot maximaal 10% van de kosten van de Licentie bepaald. Een malusregeling tot maximaal 100% vindt de inschrijver onacceptabel, omdat deze ook te maken heeft met vaste kosten. Wij stellen voor dat de opdrachtgever de bonus/malusregeling maximaliseert tot 10%. Indien de opdrachtgever daar niet mee akkoord gaat, dan horen wij graag, inclusief argumentatie, wat u wel redelijk acht.

Antwoord:

Uiteindelijk gaat het om een hypothetische situatie die zich tot op heden nooit heeft voorgedaan. Derhalve akkoord.

25-04-2022

Beantwoord op:**Label:** Contract**Ref.nr.**

62

Onderwerp:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1 - Onderdeel: Antwoord op vraag 21

Vraag:

Document: Nota van inlichtingen 2022-04-13-1

Onderdeel: Antwoord op vraag 21

Tijdens de eerste nota van inlichtingen vroegen wij u om het aantal pagina's te verhogen naar 30 A4, hiermee ging u niet akkoord.

Wij geven de opdrachtgever graag een volledig beeld van de vier gevraagde resultaatgebieden.

15 A4 is ons inziens te beperkt om de 4 resultaatgebieden op complete wijze te beschrijven.

Inschrijver verzoekt opdrachtgever om het aantal pagina's op te hogen naar 20 A4 zodat wij u van een kwalitatief en volwaardig kwaliteitsdocument kunnen voorzien. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord met in achtnemend de aanwijzingen op pagina 17 van het beschrijvend document.

Beantwoord op: 25-04-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

63

Onderwerp:

Vraag 9, Bedrijfs-en beroepsaansprakelijkheid

Vraag:

Het is gebruikelijk dat een bedrijfs- en beroepsaansprakelijkheids verzekering in verhouding staat met de jaaromzet van een bedrijf. Op 1 oktober 2021 volgen 934.164 leerlingen onderwijs in het VO. Met het minimumtarief uit vraag 30 ligt de maximale licentieomzet voor het leveren van een LAS, tussen € 11.580.545 (excl. BTW) en € 14.012.460 (incl. BTW). En deze jaaromzet is van toepassing als één leverancier alle leerlingen in het VO in haar LAS heeft.

Een maximum van € 50.000.000 staat dus geheel niet in verhouding met de jaaromzet van een leverancier. Met een dekking van maximaal van € 5.000.000 per jaar staat dit meer in verhouding, wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 59. Het betrof een typ fout de Maximale dekking is € 5.000.000 per jaar.

Beantwoord op: 25-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Vraag 30, minimumtarief

Vraag:

In het antwoord op vraag 30 wordt een minimumtarief genoemd van 15 euro. Is dit het minimumtarief dat in het prijzenblad als licentietarief in cel B12 ingevuld mag worden?

Antwoord:

In cel B12 vult u het daadwerkelijke tarief/ aanbidding in welke u in rekening gaat brengen na gunning. Het gaat hierbij om het gebruiksrecht voor de volledige functionaliteit van het LAS conform uitvraag, inclusief alle updates, viewers, dataopslag, ondersteuning/beheer conform SLA, alle koppelingen enz. (prijs per leerling per jaar). Het betreft een all-in tarief.

Beantwoord op: 25-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Vraag 15

Vraag:

Kunt u aangeven hoe Inschrijver dit dient te interpreteren? Is het mogelijk dat de opdracht aan meerdere inschrijvers wordt gegund?

Antwoord:

Ja dit is mogelijk. De individuele school beoordeeld de inschrijvers. Dit kan betekenen dat er binnen een scholengemeenschap meerdere contractanten zijn.

Beantwoord op: 25-04-2022
Label: Contract